

Københavns Universitets bestyrelse

**INDSTILLING**

26. MAJ 2023

Sag **Studenterambassadørens årsberetning 2022****REKTORSEKRETARIATET****Sagstype**KRYSTALGADE 25
1172 KØBENHAVN K Beslutning Drøftelse Orientering Høring

DIR 35 33 77 51

Indstilling

Det indstilles, at bestyrelsen tager studenterambassadørens årsberetning for 2022 til efterretning.

nasga@adm.ku.dk

Under behandlingen deltager studenterambassadør Bo Gad Køhlert. Studenterambassadøren vil i hovedtræk præsentere årsberetningen.

REF: NASGA

SAG: 040-0703/23-7000

DOK.NR.: 25657104

Baggrund

Det fremgår af forretningsordenen for studenterambassadøren, at studenterambassadøren skal afgive en årlig beretning om sin virksomhed med angivelse af generelle temaer og opmærksomhedspunkter. Det fremgår desuden, at beretningen behandles i de relevante organer, at rektor efter drøftelse i ledelsesteamet tager beslutning om eventuelle tiltag som konsekvens af beretningen, og at årsberetningen afslutningsvist behandles i bestyrelsen.

Den daglige ledelse har modtaget studenterambassadørens årsberetning for 2022 (bilag 1), og den har været behandlet i de relevante organer på KU, hvor både formatet på årsberetningen og studenterambassadørens arbejde har været drøftet.

Studenterambassadørens årsberetning for 2022 indeholder overordnet:

- statistiske oplysninger over bl.a. typen af henvendelser til studenterambassadøren,
- beskrivelse af studenterambassadørens dialoger med fakulteterne og US, samt
- opsummering af studenterambassadørens øvrige aktiviteter i 2022.

Årsberetningen har et anderledes format end tidligere årsberetninger og indeholder således i år bl.a. ikke anbefalinger til KU's forvaltning i det kommende år.

Løsning

Det fremgår af forretningsordenen for studenterambassadøren, at rektor tager beslutning om eventuelle tiltag som konsekvens af beretningen. Det findes ikke muligt at iværksætte overordnede generelle tiltag på KU på baggrund af årsberetningen, idet den ikke indeholder overordnede anbefalinger. Rektor har derfor alene taget Studenterambassadørens årsberetning 2022 til efterretning.

Bilag

1. Studenterambassadørens årsberetning 2022.